Białystok, dn. 2018-10-25
ZPSZ/18/125
Dotyczy: zapytań do SIWZ w przetargu nieograniczonym na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej USK w  Białymstoku ul. Żurawia 14 (sprawa 25/SZ/2018)

PYTANIA :

Pytanie 1 dotyczy SIWZ, Rozdział I pkt. 3 Opis przedmiotu zamówienia oraz Rozdział III pkt. 3:
W odniesieniu do Pakietu nr 1 prosimy o dodanie zapisu: "z wyłączeniem materiału kontrolnego, dla którego termin ważności wynosi 2 miesiące w przypadku gdy ta jest rozdysponowana zgodnie z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego udostępnionego przez Wykonawcę".
Jeżeli tak prosimy o odpowiednią zmianę pkt. 9 Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz ofertowy).
Odpowiedź:  Tak, dopuszcza.
Pytanie 2 dotyczy Pakietu 1
Dotyczy SIWZ, Pakiet nr 1, Załącznik nr 1 do SIWZ:

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego dla parametrów krwi obwodowej na trzech poziomach zgodnie z datą przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i dopuszcza materiał kontrolny z  datą przydatności na opakowaniu i w ilości gwarantującej codzienne wykonanie.

Pytanie 3 dotyczy SIWZ, Formularz ofertowy - Załącznik nr 2:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie pkt. 11 i nie podawanie wartości udostępnionego sprzętu, w sytuacji gdy to Wykonawca ponosi koszt ubezpieczenia sprzętu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§1 ust. 4: Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia na Towar W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:" przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie 
przekroczy 20%".
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 5 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§3 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: "Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy."Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego - umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 6 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§3 ust. 5: Prosimy o usunięcie zapisu "oraz ceny jednostkowej", gdyż dokument WZ jest dokumentem generowanym przez firmę zewnętrzną zajmującą się dostawą towaru, który potwierdza ilość i rodzaj towaru objętego zamówieniem. Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informacje handlowe, a w szczególności ceny zawarte są jedynie na fakturach, które wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 7 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§3 ust. 6: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: "z wyłączeniem okoliczności gdy zamówienie zostało podzielone ze względu na późniejszą dostawę krwi kontrolnej zgodnie ze złożonym zamówienie według harmonogramu dostaw".
W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów, w szczególności na odczynniki i krew kontrolną, wewnętrzna procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów, w konsekwencji gdy Zamawiający złoży zamówienie na krew kontrolną zgodnie z harmonogramem dostaw dostępną za jakiś czas (następny LOT), Wykonawca, mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego, w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. 
Mając powyższe na uwadze prosimy o odpowiednią modyfikację.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 8 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§3 ust. 12: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: "Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 9 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§4 ust. 1: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania wartości netto i brutto oferowanych analizatorów, w sytuacji gdy to Wykonawca ponosi koszt ubezpieczenia analizatorów?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 10 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§4 ust. 3: Zgodnie z SIWZ (Rozdz. III pkt. 6) termin dostawy analizatorów dla Pakietu nr 1 wynosi 21 dni roboczych. Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w odniesieniu do pakietu nr 1 poprzez dodanie zapisu "roboczych".
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 11 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§6 ust. 2: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
"W okresie gwarancji, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający".
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 12 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§6 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czas reakcji serwisu wynosił 24 godziny w dni robocze z jednoczesną możliwością telefonicznego kontaktu z serwisem 7 dni w tygodniu w ciągu dnia - dni robocze od 7:30 do 17:00, w dni wolne od pracy od 9:00 do 14:00 wraz z możliwością zdalnego połączenia za pomocą sieci, również w dni wolne od pracy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 13 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§7 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu "w dwóch egzemplarzach"? Zmiany powyższe podyktowane są kwestiami stricte księgowymi. Procedura księgowo-logistyczna Wykonawcy przystosowana jest to wysyłki jednego egzemplarza faktury - co jest zgodne z obowiązującymi przepisami.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 14 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§7: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:
"W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 15 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§7: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:
"Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni."
W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 16 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§9 ust. 4 pkt. 2): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
"za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w dostawie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty".
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 17 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10 ust. 1 pkt. 1), 2) i 3): Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań "za każdy dzień opóźnienia" zwrotem "za każdy dzień zwłoki".
Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: "opóźnienia" określeniem "zwłoki".
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 18 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10 ust. 1 pkt. 1): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej bądź wartości reklamowanego towaru.
Zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy ma charakter rażąco zawyżony.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 19 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10 ust. 1 pkt. 2) lit. a)-c): Prosimy o przeniesienie zapisów lit. a)-c) do pkt. 1) gdyż zastrzeżenie kary umownej na wypadek okoliczności związanych z reklamowanym towarem bardziej związane są z faktem nieprawidłowych realizacji zamówień niż dostaw aparatury.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 20 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10 ust. 1 pkt. 4) i 5): Prosimy o modyfikację ww. postanowień wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto określonego w §7 ust. 1 umowy.
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 21 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kar umownych naliczana była od wartości netto nie brutto.
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 22 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
"Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego".
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 23 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:
"Obowiązek naliczania kar umownych związanych z nieprawidłową realizacją zamówień nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 24 dotyczy Rozdziału III SIWZ, pkt. 3, Załącznik nr 2 do SIWZ pkt. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika w pakiecie nr 2 w pozycji nr 2 z terminem ważności min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Tak, dopuszcza.
Pytanie 25 dotyczy Pakiet nr 2: Czy Zamawiający pozwoli na modyfikację tabeli cenowej poprzez dodanie kilku wierszy zawierających wycenę części zużywalnych niezbędnych do prawidłowej pracy analizatora?
Odpowiedź: Najlepiej to wycenić pod tabelą  w formularzu cenowym.
Pytanie 26 dotyczy Załącznik nr 1 Pakiet nr 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zestawienia asortymentowego testów kontroli jakości QCV (Quality Control Vidas) o numerze katalogowym 30706 w ilości zalecanej przez producenta? Testy QCV służą rutynowej kontroli sprawności technicznej analizatora i są zalecane przez producenta aparatu. Dodatkowo przy rozpatrywaniu jakiejkolwiek reklamacji dotyczącej utraconych testów podczas pracy z analizatorem wyniki comiesięcznej kontroli QCV pozwolą rzetelnie taką reklamację rozpatrzyć.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie jest to wymogiem koniecznym.
Pytanie 27 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§3 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Odbiór Zamówienia odbywać się będzie na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w dwóch egzemplarzach lub dokumentu WZ z określeniem Towaru oraz ceny jednostkowej bądź innego dokumentu. Faktura oraz dokument WZ winny być opisane zgodnie z Przedmiotem Umowy określonym w Załączniku nr 1.Uzasadnienie: Ze względu na wewnętrzne zmiany procedur korporacyjnych Wykonawca nie ma już możliwości dołączania faktur do paczki z realizowanym zamówieniem. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego wystawiania faktur w dniu realizacji zamówienia oraz do ich przesyłania na adres siedziby Zamawiającego (za pośrednictwem poczty/ kuriera) bądź w formacie PDF za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail. Wykonawca dołączy do zamówienia specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. rodzaj i ilość dostarczonego towaru, cenę, numer katalogowy, datę ważności. Mając powyższe na uwadze zwracamy się o przychylne rozpatrzenie pytania.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 28 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§3 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Dostawa będzie dokonywana jednorazowo, zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym. Zamówiona dostawa może zostać podzielona w wyjątkowych okolicznościach po uprzednim zawiadomieniu ze strony Wykonawcy"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 29 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
 §3 ust. 11 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,uzupełnić braki ilościowe - jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego - w otrzymanym Towarze w terminie do 72 godzin w dni robocze;"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 30 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§3 ust. 11 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,rozpatrzenia reklamacji w ciągu 5 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 48 godzin dni robocze, dostarczenia Towaru nieobarczonego wadą; w przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji Wykonawca szczegółowo uzasadnia swoje stanowisko, w terminie 3 dni roboczych od dnia przesłania informacji o odmowie uwzględnienia reklamacji."?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 31 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§4 ust. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi aparatu w wersji elektronicznej na płycie CD?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 32 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§6 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Czas reakcji serwisu Wykonawcy nie przekroczy 48 godzin od chwili od przekazania zgłoszenia awarii za pomocą faksu (...........................) lub za pomocą poczty email (............................). Usunięcie awarii Aparatury będzie odbywać się siłami Wykonawcy, na jego koszt i ryzyko, w terminie 72 godzin od chwili przekazania zgłoszenia awarii. Za awarię uważa się każdą nieprawidłowość w funkcjonowaniu Aparatury.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 33 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10 ust. 1 pkt 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,10 % Wartości niezrealizowanej części Umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1 jeżeli Zamawiający odstąpi od Umowy lub ja wypowie ze skutkiem natychmiastowym z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy;"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 34 dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 4:
§10 ust. 1 pkt 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,10 % Wartości niezrealizowanej części Umowy brutto, określonej w § 7 ust. 1 jeżeli Wykonawca wypowie Umowę lub od niej odstąpi z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Zamawiający jednocześnie informuje, iż nastąpi zmiana terminu składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 14.11.2018 r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 14.11.2018 r. godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
W związku z przesunięciem terminu Zamawiający przypomina o ważności wadium do końca terminu związania ofertą.
